
 
 

UCHWAŁA NR X/74/25 
RADY GMINY ŁUKOWICA 

z dnia 26 maja 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielenia dotacji celowych na realizację zadań w ramach programu 
„Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych w Gminie Łukowica”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm. ), art. 403 ust. 2 i 5, w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.), Rada Gminy Łukowica uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Regulamin udzielenia dotacji celowych na realizację zadań w ramach programu 
„Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych w Gminie Łukowica” stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Regulamin określa zasady udzielania osobom fizycznym dotacji celowych na dofinansowanie wymiany 
starych kotłów, pieców, urządzeń grzewczych wykorzystujących paliwa stałe, na nowe źródła ciepła 
wykorzystujące biomasę w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Łukowica, w ramach programu 
„Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych w Gminie Łukowica”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łukowica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

mgr Marta Król 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 3610



 

 

Załącznik 

do Uchwały Nr X/74/25 

Rady Gminy Łukowica 

z dnia 26 maja 2025 r. 

 

 

REGULAMIN 

udzielenia dotacji celowych na realizację zadań w ramach programu „Wsparcie osób 

najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych w Gminie Łukowica”. 

 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Niniejszy Regulamin określa zasady udzielania osobom fizycznym dotacji celowych na 

dofinansowanie wymiany starych kotłów, pieców, urządzeń grzewczych wykorzystujących 

paliwa stałe, na nowe źródła ciepła wykorzystujące biomasę w budynkach mieszkalnych na 

terenie Gminy Łukowica w ramach programu „Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców 

pozaklasowych w Gminie Łukowica”., w tym kryteria wyboru do dofinansowania, tryb 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 

2. Celem udzielenia dotacji celowej pozyskanej z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Małopolskiego zwanego dalej „UMWM” jest poprawa jakości powietrza na terenie Gminy 

Łukowica poprzez zmniejszenie ilości zanieczyszczeń emitowanych w wyniku procesów 

spalania paliw stałych do celów grzewczych w budynkach mieszkalnych. Warunkiem udzielenia 

dotacji celowej jest podpisanie umowy z UMWM. 

3. Dotacja celowa udzielona będzie ze środków pozyskanych z UMWM. Brak otrzymania 

dofinansowania z w/w instytucji będzie jednoznaczne z brakiem realizacji przez Gminę dotacji. 

4. Podmiotami mogącymi ubiegać się o dotację celową są osoby fizyczne planujące dokonać 

zmiany systemu ogrzewania w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy 

Łukowica na zasadach określonych w niniejszym Regulaminie. 

5. Warunkiem uczestnictwa Wnioskodawcy w programie jest: 

a) posiadanie tytułu prawnego do budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego; 

b) użytkowanie starego źródła ciepła w rozumieniu niniejszego Regulaminu, 

c) położenie budynku/lokalu mieszkalnego, w którym dokonana zostanie inwestycja na terenie 

Gminy, 

d) nie zaleganie Wnioskodawcy z należnościami wobec Gminy. 

6. Dotacja przysługuje Wnioskodawcy, u którego funkcjonował będzie wyłącznie ekologiczny 

system ogrzewania w budynku mieszkalnym w rozumieniu niniejszego Regulaminu. 

 

§ 2. Definicje 

Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Łukowica, która udziela dotacji celowej z budżetu 

gminy na realizację zadań, z przeznaczeniem na zmianę systemu ogrzewania na ekologiczne 

w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie gminy, w ramach ograniczenia niskiej 

emisji – w ramach zadania „Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych 

na terenie miny Łukowica”. 

2. Urzędzie Gminy – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Łukowicy z siedzibą w Łukowicy 

293, 34-606 Łukowica. 

3. Wnioskodawcy – należy przez to rozumieć osobę fizyczną ubiegającą się o przyznanie dotacji 

celowej, na zmianę systemu ogrzewania na ekologiczny, legitymującą się tytułem prawnym do 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3610



 

budynku czy lokalu mieszkalnego, lub osobę posiadającą prawo do reprezentowania wspólnoty 

w budynku wielolokalowym posiadającym jedno wspólne źródło ciepła. 

4. Budynku mieszkalnym – budynek wolnostojący lub budynek w zabudowie bliźniaczej, 

szeregowej, którego podstawową funkcją jest zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych, stanowiący 

konstrukcyjnie samodzielną całość.  

5. Lokalu mieszkalnym - należy przez to rozumieć lokal z wyodrębnioną księgą wieczystą oraz 

własnym źródłem ciepła, wykorzystywany na potrzeby własne Wnioskodawcy.  

6. Starym źródle ciepła – należy przez to rozumieć kocioł na paliwo stałe centralnego ogrzewania 

bezklasowy lub klasy 1, 2, 3 i 4 lub piec ogrzewania miejscowego (np. kominek, koza, trzon 

kuchenny, piec kaflowy) niespełniający wymogów ekoprojektu określonych w Rozporządzeniu 

Komisji (UE) 2015/1185 z 24 kwietnia 2015 r. wpisany do Centralnej Ewidencji Emisyjności 

Budynków.  

7. Ekologicznym źródle ciepła – należy przez to rozumieć wysokosprawne, niskoemisyjne 

i ekologiczne źródła ciepła będące podstawowym źródłem ciepła w budynku mieszkalnym, 

spełniające wymagania techniczne określone w § 3 ust.1.  

8. Zmianie źródła ciepła – należy przez to rozumieć całkowitą likwidację dotychczasowego 

starego źródła ciepła w budynku mieszkalnym poprzez jego wymontowanie lub wyburzenie oraz 

przedłożenie dokumentu potwierdzającego utylizację starego źródła ciepła (np. zaświadczenie 

ze złomowiska, oświadczenie instalatora o odebraniu starego źródła ciepła i oddaniu do 

utylizacji, potwierdzenie rozbiórki uniemożliwiającej ponowne korzystanie ze starego źródła 

ciepła, zaświadczenie wydane przez kominiarza o odłączeniu starego źródła ciepła od 

przewodów kominowych), za wyjątkiem przypadków określonych w § 3 ust. 13 niniejszego 

Regulaminu oraz montaż nowego, ekologicznego źródła ciepła. 

9. Zadaniu – należy przez to rozumieć przedsięwzięcie związane z ochroną powietrza, o którym 

mowa w art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, 

obejmujące zmianę systemu ogrzewania, w ramach zadania „Wsparcie osób najuboższych na 

wymianę pieców pozaklasowych na terenie Gminy Łukowica”. 

10. Dotacji celowej – należy przez to rozumieć bezzwrotne środki finansowe przyznane 

Wnioskodawcy przez Gminę Łukowica, na realizację inwestycji, po spełnieniu przez 

Wnioskodawcę warunków określonych w niniejszym Regulaminie i umowie o udzielenie 

dotacji. 

11. Umowie o udzielenie dotacji – należy przez to rozumieć dokument określający wzajemne 

zobowiązania Gminy oraz Wnioskodawcy wynikające z realizacji dotacji celowej z budżetu 

gminy na zmianę systemu ogrzewania budynków mieszkalnych w Gminie Łukowica na 

ekologiczny w ramach ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy – w ramach programu 

„Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych na terenie Gminy Łukowica”.  

12. Wniosku o udzielenie dotacji – należy przez to rozumieć wniosek podpisany przez 

Wnioskodawcę, przekazany gminie, w celu pozyskania dotacji celowej na wymianę starego 

źródła ciepła w budynku mieszkalnym.  

13. Wniosku o rozliczenie dotacji – należy przez to rozumieć wniosek podpisany przez 

Wnioskodawcę, wraz z niezbędnymi dokumentami, przekazany gminie, potwierdzającymi 

zakres i rodzaj oraz wartość wykonanych prac.  

14. Oświadczeniu o wykonaniu zadania – należy przez to rozumieć dokument podpisany przez 

Wnioskodawcę, przekazany gminie, potwierdzający wykonanie zadania w ramach programu 

„Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych na terenie Gminy Łukowica” 

zgodnie z zawartą umową.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3610



 

15. Gminny Doradca Energetyczny: audytor energetyczny, audytor efektywności energetycznej 

lub Ekodoradca gminny zatrudniony przez Wójta. 

 

§ 3. Charakterystyka zadania podlegającego dofinansowaniu 

1. W ramach zadania, dotacji celowej podlegać będzie wymiana starego źródła ciepła na 

ekologiczne źródło, urządzenie musi być wpisane na Listę Zielonych Urządzeń i Materiałów 

prowadzoną przez Instytut Ochrony Środowiska – Państwowy Instytut Badawczy, dostępną na 

stronie internetowej: https://lista-zum.ios.edu.pl/. Nowe źródło określone jest jak poniżej: 

- Kocioł na biomasę o podwyższonym standardzie: Kotły na biomasę o podwyższonym 

standardzie muszą posiadać certyfikat/ świadectwo potwierdzające spełnianie wymogów 

dotyczących ekoprojektu (ecodesign), kotły te muszą charakteryzować się obniżoną 

emisyjnością cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/ m2 oraz musza posiadać klasę efektywności 

energetycznej  min. A+ na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej. Kotły te mogą być 

przeznaczone wyłącznie do zgazowania biomasy w formie drewna kawałkowego albo do 

spalania biomasy w formie pelletu drzewnego oraz zgazowania biomasy w formie drewna 

kawałkowego. Kocioł musi być eksploatowany ze zbiornikiem 

akumulacyjnym/buforowym/zbiornikiem c.w.u. 

2. Dotacja może być udzielona jeden raz na dany budynek mieszkalny, a w przypadku istnienia 

w budynku mieszkalnym dwóch lub więcej niezależnych systemów grzewczych, dotacja może 

być udzielona jeden raz na każdy z tych systemów, pod warunkiem posiadania wydzielonych 

księgą wieczystą lokali mieszkalnych. W przypadku przyłączenia do jednego systemu 

grzewczego więcej niż jednego starego źródła ciepła, dotacja może być udzielona jedynie 

w przypadku likwidacji wszystkich starych źródeł ciepła podłączonych do tego systemu, za 

wyjątkiem sytuacji opisanych w § 3 ust. 13.  W przypadku lokali mieszkalnych, w budynku 

wielolokalowym korzystających z jednego starego źródła ciepła, dotacja może być udzielona 

jedynie w przypadku likwidacji starego źródła ciepła oraz na wniosek osoby mającej prawo do 

reprezentowania wspólnoty. 

3. Dotacja będzie udzielana na realizację zadania związanego ze zmianą systemu ogrzewania 

w budynku mieszkalnym lub lokalu mieszkalnym. 

4. Zakres rzeczowy wymiany starego systemu ogrzewania na ekologiczny obejmuje: 

a) demontaż i utylizację starego źródła ogrzewania; 

b) zakup nowego urządzenia grzewczego opisany w § 3 ust 1; 

c) zakup i montaż niezbędnej armatury do zainstalowania nowego źródła ciepła 

d) zakup i wykonanie instalacji niezbędnych do prawidłowego działania nowego źródła ciepła- 

wewnętrzna instalacja c.o. i c.w.u. 

5. Urządzenia, o których mowa w § 3 ust 4 pkt b) powinny być fabrycznie nowe, z gwarancją, użyte 

i zamontowane po raz pierwszy, a także spełniające wszelkie wymagane prawem normy 

i posiadające dopuszczenie do użytkowania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. 

6. Wszystkie instalowane ekologiczne źródła ciepła muszą spełniać wymogi Uchwały 

Nr XXXII/452/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 23 stycznia 2017 r. w sprawie 

wprowadzenia na obszarze województwa małopolskiego ograniczeń i zakazów w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw zmienionej Uchwałą Nr LIX/842/22 

Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 26 września 2022 r. oraz Uchwały Nr XXV/373/20 

Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 28 września 2020 r. zmienionej Uchwałą 

Nr LXXV/1102/23 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 20 listopada 2023 r w sprawie 

Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3610



 

7. Wszelkie koszty konieczne do poniesienia przez Wnioskodawcę w celu prawidłowej realizacji 

przedsięwzięcia, poniesione na zadania nie ujęte w § 3 ust.4 niniejszego Regulaminu, pokrywa 

Wnioskodawca. 

8. Wszelkie koszty konieczne do poniesienia przez Wnioskodawcę w celu prawidłowej realizacji 

przedsięwzięcia, przekraczające kwotę dotacji określoną w § 5 ust. 1 pokrywa Wnioskodawca. 

9. Warunkiem uzyskania dofinansowania w zakresie inwestycji których mowa w § 3 ust. 4 

Regulaminu będzie istnienie u inwestora problemu związanego z ubóstwem energetycznym 

rozumianego, jako trudna sytuacja materialna, tj.: dla gospodarstwa jednoosobowego – dochód 

na osobę nie przekraczający 175 % najniższej emerytury określonej zgodnie z zapisami ustawy 

z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych tj. 

3 116,68 zł, dla gospodarstwa wieloosobowego – dochód na osobę nie przekraczający 125% 

najniższej emerytury określonej zgodnie z zapisami ww. ustawy za rok 2024 tj. 2 226,20 zł. 

10. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest rzeczywiste ograniczenie emisji zanieczyszczeń do 

powietrza poprzez likwidację w budynku wszystkich tradycyjnych palenisk i zainstalowanie 

nowego źródła ciepła. 

11. Dotacja może zostać udzielona jeżeli lokal lub budynek, którego dotyczy inwestycja, nie jest 

wykorzystywany do prowadzenia działalności gospodarczej, a osoba wnioskująca faktycznie 

w nim zamieszkuje. 

12. Zarówno stare – likwidowane, jak i nowe – ekologiczne źródło ciepła musi stanowić trwałe 

wyposażenie budynku mieszkalnego, tj. musi być zamontowane w budynku mieszkalnym (być 

trwale związane z podłożem lub ścianą poprzez np. przymurowanie, przyspawanie, przykręcenie, 

połączenie z kominem i instalacją centralnego ogrzewania) w sposób umożliwiający jego 

użytkowanie. 

13. Od zasady likwidacji starego źródła ciepła można odstąpić w przypadku: 

a) gdy stare źródło ciepła przedstawia wysokie walory estetyczne lub objęte jest ochroną 

Konserwatora Zabytków lub w którym montowane są elektryczne wkłady grzewcze, pod 

warunkiem trwałego unieruchomienia go, w szczególności odcięcia od przewodów 

kominowych poprzez zamurowanie wlotów kominowych, zamurowanie palenisk; 

b) gdy demontaż lub likwidacja starego źródła ciepła mogłaby stanowić zagrożenie dla 

konstrukcji budynku lub gdy koszty takiego działania byłyby nadmiernie wysokie 

w stosunku do przeciętnych kosztów wykonania podobnego zadania, pod warunkiem 

trwałego unieruchomienia starego źródła ciepła, w szczególności odcięcia od przewodów 

kominowych poprzez zamurowanie wlotów kominowych, zamurowanie palenisk; 

c) kominka lub pieca typu ogrzewania miejscowego, o charakterze dekoracyjnym bez płaszcza 

wodnego, nie stanowiącego głównego źródła ogrzewania, pod warunkiem likwidacji innego 

starego źródła  ogrzewania będącego głównym źródłem ogrzewania. 

14. Wnioskodawca zobowiązany jest do przedłożenia poświadczenia wystawianego przez instalatora 

wykonującego usługę montażu zgodnie z obowiązującymi normami. 

15. Wnioskodawca zobowiązany jest do przedłożenia dokumentu potwierdzającego likwidację 

starego źródła ciepła (np. zaświadczenie ze złomowiska, oświadczenie instalatora o odebraniu 

starego źródła ciepła i oddaniu do utylizacji lub potwierdzenie rozbiórki uniemożliwiającej 

ponowne korzystanie ze starego źródła ciepła przez mistrza kominiarskiego). Wyjątek stanowi 

określony w przypadkach zawartych  w § 3 ust. 13 pkt.  

16. Wnioskodawca zobowiązany jest do zapewnienia prawidłowego działania ekologicznego źródła 

ciepła, na które uzyskał dotację.  W przypadku wystąpienia nie dającej się usunąć awarii, 

w okresie 5 lat od dnia złożenia wniosku o rozliczenie dotacji, Wnioskodawca zobowiązany jest 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3610



 

do montażu innego ekologicznego źródła ciepła w rozumieniu niniejszego Regulaminu. 

17. W przypadku zbycia praw do budynku lub lokalu mieszkalnego, Wnioskodawca zobowiązany 

jest do zapewnienia prawidłowego działania ekologicznego źródła ciepła oraz wypełnienia 

postanowień niniejszego Regulaminu, poprzez odpowiednie zobowiązanie podmiotu 

nabywającego prawa do budynku lub lokalu mieszkalnego. 

18. Wnioskodawca zobowiązany jest do dopełnienia wszelkich wymagań formalnych wynikających 

z obowiązującego prawa, w szczególności do uzyskania wszelkich wymaganych prawem 

zezwoleń. 

 

§ 4. Odmowa przyznania dotacji 

1. Gmina odmówi wypłacenia dotacji w przypadku gdy: 

a) zadania wykonane zostaną przed złożeniem przez Wnioskodawcę wniosku o udzielenie 

dotacji oraz przed podpisaniem umowy o udzielenie dotacji; 

b) zakup urządzeń grzewczych będzie niestanowiący trwałego wyposażenia budynku 

mieszkalnego; 

c) dokonany zostanie zakup i montaż ekologicznego źródła ciepła w nowo wybudowanym 

budynku mieszkalnym, w którym nie jest zainstalowane i nie funkcjonuje stare źródło ciepła 

oraz w budynkach wykorzystywanych sezonowo np. domach letniskowych; 

d) będzie zmiana lub modernizacja istniejącego już ekologicznego źródła ciepła; 

e) nastąpi zmiana systemu ogrzewania w budynku mieszkalnym nie oddanym do użytkowania 

w dniu złożenia wniosku o udzielenie dotacji; 

f) zmiana systemu ogrzewania lokalu nastąpi w przeznaczonym pod działalność gospodarczą 

znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych oraz w budynkach 

mieszkalnych- posiadających odrębne źródło ogrzewania. 

g) niewykonania prac określonych w Umowie o udzielenie dotacji; 

h) gdy Wnioskodawca w określonym terminie tj. do 7 dni od wystawienia faktury nie przedłoży 

na Dzienniku Podawczym Urzędu Gminy w Łukowicy wniosku o rozliczenie dotacji 

zgodnie z § 7 ust. 1 i 2. 

 

§ 5. Wysokość dotacji 

1. Dotacja na zmianę sposobu ogrzewania budynku mieszkalnego udzielana jest na częściowe 

pokrycie kosztów zmiany systemu ogrzewania, określonych zgodnie z zakresem, o którym mowa 

w § 3 ust. 3 i 4 poniesionych przez osoby wymienione w § 1 ust. 4 i wynosi 90% poniesionych 

kosztów związanych z inwestycją, jednak nie więcej niż 26 000,00 zł (słownie: dwadzieścia 

sześć tysięcy złotych 00/100), zgodnie z zakresem rzeczowym, o którym mowa w § 3 ust. 4 i 11 

niniejszego Regulaminu, obliczonych na podstawie imiennych faktur i rachunków 

przedstawionych przez Wnioskodawcę wraz z wnioskiem o rozliczenie dotacji. 

2. Dotacja udzielana jest z budżetu Gminy Łukowica.  

 

§ 6. Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

1. Nabór wniosków o udzielenie dotacji odbywa się w terminie określonym przez Wójta Gminy 

Łukowica. Informację o naborze zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 

internetowej www.lukowica.pl oraz w mediach społecznościowych. 

2. Warunkiem ubiegania się o dotację jest złożenie przez Wnioskodawcę do Urzędu Gminy 

kompletnego wniosku o udzielenie dotacji wraz z wymaganymi dokumentami, którego wzór 

określa załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu, w terminie naboru wniosków.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3610

http://www.lukowica.pl/


 

3. Wniosek wraz z wymaganymi dokumentami, należy złożyć na Dzienniku Podawczym Urzędu 

Gminy w Łukowicy, 34-606 Łukowica 293 w wersji tradycyjnej (papierowej). Wniosek zostanie 

opatrzony przez pracownika Urzędu adnotacją dotyczącą daty wpływu wniosku do Urzędu.  

4. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z uzyskaniem dotacji.  

5. Wnioski wraz z niezbędnymi załącznikami, które wpłyną w wyznaczonym terminie naboru będą 

poddane weryfikacji, w tym szczególności ocenie formalnej i merytorycznej.  

6. Wniosek o udzielenie dotacji winien spełniać następujące wymogi formalne: 

a) być złożony przez osobę posiadającą tytuł prawny do budynku mieszkalnego;  

b) mieć wypełnione wszystkie wymagane pozycje formularza;  

c) być złożony na właściwym formularzu określonym w załączniku do niniejszego 

Regulaminu; 

d) być opatrzony podpisem Wnioskodawcy;  

e) mieć dołączone wszystkie załączniki określone na formularzu wniosku; 

f) być złożony w terminie ogłoszonego naboru 

7. W przypadku stwierdzenia błędów lub braków formalnych we wniosku o udzielenie dotacji 

Wnioskodawca zostanie wezwany pisemnie do ich usunięcia w terminie 7 dni kalendarzowych 

od dnia doręczenia wezwania. Rozpatrzenie wniosku nastąpi po jego uzupełnieniu. W przypadku 

niezłożenia uzupełnień w regulaminowym terminie wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia. 

8. Wnioski nie spełniające wymogów formalnych lub merytorycznych podlegają odrzuceniu. 

9. Podstawą określenia kolejności uczestnictwa w programie będzie: 

a) ocena zamożności danej rodziny opisana w § 3 ust. 9; 

b) opinia kierownika GOPS w Łukowicy (w przypadku korzystania przez wnioskodawcę 

w bieżącym okresie ze świadczeń realizowanych na podstawie Ustawy o pomocy 

społecznej); 

c) opinia gminnego doradcy energetycznego: Ekodoradcy zatrudnionego w Urzędzie Gminy 

w Łukowicy; 

d) spełnienie przynajmniej jednego z wymogów takich jak: 

 Wnioskodawca jest rencistą lub jest w wieku emerytalnym i prowadzi samodzielne 

gospodarstwo domowe, 

 Wnioskodawca jest samotnym rodzicem/opiekunem prawnym w rozumieniu przepisów 

o świadczeniach rodzinnych, 

 Rodzina zamieszkująca w budynku ma strukturę wielopokoleniową i w jej skład 

wchodzą dzieci do 26 roku życia uczące się i pozostające na utrzymaniu – prowadzą 

wspólne gospodarstwo domowe, 

 Wnioskodawca lub członek gospodarstwa domowego lub osoba, wobec której 

wnioskodawca jest opiekunem prawnym są osobami z orzeczoną niepełnosprawnością 

lub są niezdolne do pracy lub samodzielnej egzystencji, 

 Wnioskodawca lub członek gospodarstwa domowego korzysta ze świadczeń 

realizowanych na podstawie Ustawy o pomocy społecznej, 

 Wnioskodawca nie posiada tytułu prawnego do nieruchomości o powierzchni 

przekraczającej 30 arów, oraz do kolejnego budynku mieszkalnego lub lokalu, 

 Wnioskodawca pobiera jakiekolwiek świadczenia lub dodatki z Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej (GOPS) np. dodatek rodzinny, celowy, Bon Energetyczny itp. 

10. Liczba wniosków zakwalifikowana do dotacji zależna będzie od limitu środków przeznaczonych 

na realizację zadania w budżecie Gminy Łukowica. 

11. Wnioskodawca zostanie zawiadomiony pisemnie lub telefonicznie przez pracownika Urzędu 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3610



 

Gminy w Łukowica o możliwości i terminie zawarcia umowy.  

12. Nieprzystąpienie Wnioskodawcy do zawarcia umowy w terminie 7 dni od daty zawiadomienia 

uznaje się za rezygnację z udziału w Programie. 

13. Wnioskodawca zobowiązany jest do realizacji zadania w terminie, zakresie i w sposób określony 

w umowie. 

14. Wypłata dotacji nastąpi w terminie określonym w umowie o udzielenie dotacji z budżetu Gminy, 

po złożeniu przez Wnioskodawcę prawidłowo wypełnionego wniosku o rozliczenie dotacji wraz 

z wymaganymi załącznikami. 

15. Wypłata dotacji nastąpi po pozytywnej weryfikacji złożonego wniosku o rozliczenie dotacji do 

7 dni od wystawienia faktury wraz z załącznikami: imienna faktura, oświadczenie o likwidacji 

starego źródła ciepła oraz potwierdzenie(dokument złomowania), protokół odbioru prac 

powykonawczych oraz protokół kominiarski podpisany przez mistrza kominiarskiego 

potwierdzający dostosowanie przewodów kominowych, potwierdzenie wpłaty na konto 

wykonawcy wkładu własnego tj. 10%. 

16. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku o rozliczenie dotacji, Gmina wezwie pisemnie 

lub telefonicznie Wnioskodawcę do jego uzupełnienia w terminie 7 dni od daty otrzymania 

wezwania. 

17. Inwestycje dotyczące wymiany starego źródła ciepła realizowane w ramach innych programów 

dotacyjnych (unijnych lub krajowych), nie podlegają dofinansowaniu w ramach niniejszego 

Programu. 

 

§ 7. Sposób rozliczenia inwestycji 

1. W celu rozliczenia dotacji Beneficjent, z którym została zawarta umowa o udzielenie dotacji, jest 

zobowiązany w terminie określonym w tejże umowie do złożenia na dzienniku podawczym 

Urzędu Gminy Łukowica 293, 34-606 Łukowica kompletu dokumentów, tj.: 

a) wniosek o rozliczenie udzielonej dotacji stanowiącego załącznik nr 3 Regulaminu; 

b) oryginał faktury VAT lub rachunku za wymianę źródła ciepła, które wskazują Beneficjenta 

jako nabywcę i potwierdzają zakres  realizacji inwestycji; 

c) potwierdzenie zapłaty na konto wykonawcy wkładu własnego, tj. min. 10% - KP lub 

potwierdzenie przelewu; 

d) protokół odbioru prac powykonawczych - oświadczenie wykonawcy o prawidłowości 

wykonanych robót zgodnie z wszelkimi normami prawnymi i technicznymi obowiązującymi 

w budownictwie oraz przy dochowaniu należytej staranności i według najlepszej 

profesjonalnej wiedzy fachowej; 

e) protokół kominiarski podpisany przez mistrza kominiarskiego potwierdzający dostosowanie 

przewodu kominowego do nowo zamontowanego źródła ciepła; 

f) dokument potwierdzający zezłomowanie starego źródła ciepła / potwierdzenie ze 

złomowiska; 

g) dokumentacja techniczna określająca parametry nowego źródła ciepła oraz spełnienie 

wymagań Ekoprojektu, tj. etykiety, certyfikaty itp.; 

h) dokumentacja fotograficzna realizacji zadania (minimum 2 szt.). 

2. Wniosek rozliczający inwestycję należy złożyć na Dzienniku Podawczym Urzędu Gminy 

Łukowica najpóźniej do dnia: 31.10.2025 r.  

3. Gmina Łukowica kontroluje dokumenty, o których mowa w ust. 1, potwierdza prawidłowość 

rozliczenia dotacji zgodnie z umową i wymogami regulaminu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3610



 

§ 8. Sposób kontroli dotowanej inwestycji 

1. Gmina Łukowica zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli: 

a) realizacji inwestycji, przed jej rozpoczęciem i na każdym etapie jej realizacji; 

b) sposobu eksploatacji zamontowanego źródła ciepła w terminie 5 lat od daty zakończenia 

realizacji projektu. 

2. Gmina Łukowica powiadomi mieszkańców o dacie zakończenia realizacji projektu, za 

pośrednictwem strony internetowej www.lukowica.pl oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

3. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 

po jednym dla  każdej ze stron. 

4. Do protokołu służy prawo wniesienia wyjaśnień w terminie 14 dni od daty podpisania protokołu. 

Wyjaśnienia składa się do Wójta Gminy Łukowica. 

5. Kontrola powinna być prowadzona w sposób umożliwiający potwierdzenie: 

a) prawidłowości wykorzystania środków dotacji zgodnie z postanowieniami umowy (cel na 

jaki dotacja została przyznana) oraz zastosowania urządzeń posiadających wymagane 

certyfikaty energetyczno-emisyjne lub certyfikaty zgodności z normą, 

b) prawidłowego wykonania robót zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami. 

6. Szczegółowy tryb zwrotu dotacji,  określa umowa o dofinansowanie inwestycji. 

7. Wnioskodawca zobowiązany jest zapewnić trwałość efektu rzeczowego inwestycji przez okres 

trwałości projektu pod rygorem zwrotu udzielonej dotacji. 

8. W przypadku zbycia nieruchomości, na której znajduje się budynek lub lokal mieszkalny, 

w którym dokonano wymiany źródła ciepła w ramach niniejszej umowy w okresie trwałości 

projektu, wszelkie zobowiązania wynikające z zawartej umowy przechodzą na nabywcę 

nieruchomości. Wnioskodawca jest w takim wypadku zobowiązany do przedstawienia Gminie 

pisemnego zobowiązania nabywcy nieruchomości do utrzymania trwałości efektu rzeczowego 

inwestycji w okresie trwałości projektu. 

 

§ 9. Obowiązek zwrotu dotacji 

1. W przypadkach, gdy dotacja udzielona Inwestorowi, została wykorzystana niezgodnie 

z przeznaczeniem lub została pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega 

zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych (zgodnie 

z art. 251 i 252 ustawy o finansach publicznych).  

2. W przypadku złożenia fałszywych oświadczeń lub przedłożenia dokumentów niezgodnych 

z prawdą skutkujących przyznaniem dotacji pomimo braku spełniania warunków określonych 

niniejszym Regulaminem lub nie poddania się kontroli o której mowa w § 7, dotacja udzielona 

Inwestorowi podlega zwrotowi. 

3. W razie nieprawidłowości wykazanych podczas kontroli tj. brak zamontowanego kotła, 

zamontowanie innego niż deklarowany we wniosku lub naruszenie jakiegokolwiek punktu 

zawartego w umowie podpisanej przez wnioskodawcę skutkuje zwrotem kwoty udzielonej 

dotacji wraz z odsetkami. 

 

§ 10. Postanowienia końcowe 

1. Wszelkie zmiany Regulaminu następują w drodze stosownej uchwały Rady Gminy Łukowica.  

2. Program realizowany będzie do wysokości środków zabezpieczonych w budżecie Gminy 

Łukowica. 

3. Wnioskodawcy, którego wniosek pozostanie bez rozpatrzenia z uwagi na wyczerpanie się 

środków budżetowych, nie przysługuje z tego tytułu żadne roszczenie względem Gminy.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3610

http://www.lukowica.pl/


 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu – wzór wniosku 

 

Wójt Gminy Łukowica 
34-606 Łukowica 293 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI  

w ramach realizacji programu „Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców 

pozaklasowych na terenie Gminy Łukowica”. 
 

DANE WNIOSKODAWCY: 

Imię i Nazwisko lub nazwa wnioskodawcy: .................................................................................. 

Adres zamieszkania lub siedziba wnioskodawcy: ......................................................................... 

Adres do korespondencji: ……………………………………………………….......................... 

Nr telefonu: ............................................................................. 

Nr PESEL/NIP/REGON: …………………………………… 

Zwracam się z prośbą o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Łukowica wyłącznie na 

dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania na ekologiczny budynku mieszkalnego/mieszkania* 

o numerze ………….….. w miejscowości ………….…….…..…..…..…, którego jestem:  

1) właścicielem/współwłaścicielem/użytkownikiem wieczystym/współużytkownikiem 

wieczystym 

2) najemcą/dzierżawcą/posiadam inny tytuł do władania nieruchomością 

 

DANE DOTYCZĄCE INWESTYCJI: 
 

1. Rodzaj dotychczas zainstalowanego i planowanego do likwidacji w ramach wymiany źródła 

ciepła (paliwa stałe) w indywidualnym gospodarstwie domowym: 

…………………………………………………………………………………………………..... 

3. Rodzaj i ilość rocznego zużycia paliwa stałego w tonach: 

……………………………………………………………………………………………………. 

4. Moc likwidowanego kotła na paliwo stałe: …………………………………………………. 

5. Wielkość ogrzewanej powierzchni: …………………………………………………………. 

6. Rodzaj ogrzewania ekologicznego po modernizacji:  

 kocioł na biomasę o podwyższonym standardzie; spełniający wymogi według kryteriów 

zawartych w normie PN-EN 303-5:2012 oraz wymogi rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 

z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 

2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących Ekoprojektu zgodnego z klasą 5 dla 

kotłów na paliwo stałe, 

7. Budynek mieszkalny/mieszkanie*), w którym następuje zmiana ogrzewania użytkowany jest od 

……………… roku. 

8. Moc kotła wskazana do zamontowania w ramach oceny energetycznej………..……... kW  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3610



 

 

9. Planowany termin realizacji zadania (miesiąc, rok): ………………………..…………… 

 

10. Podaję swoje dane osobowe w celu udziału w programie pn. „Wsparcie osób najuboższych na 

wymianę pieców pozaklasowych na terenie Gminy Łukowica”. 

 

Oświadczam, że: 

a) zapoznałem/am się z Regulaminem określający zasady udzielania dotacji celowej 

z budżetu Gminy Łukowica na zadania służące ochronie powietrza polegające na zmianie 

ogrzewania na ekologiczne, planowane do realizacji na terenie gminy stanowiącym 

załącznik do uchwały Nr ……………….. Rady Gminy w Łukowicy z dnia 

………………………. r.  

b) do chwili złożenia niniejszego wniosku, nie korzystałem(am) z dotacji z budżetu Gminy 

Łukowica na zmianę systemu ogrzewania w budynku mieszkalnym/mieszkaniu będącym 

przedmiotem niniejszego wniosku, 

c) budynek nie jest wykorzystywany do prowadzenia działalności gospodarczej/ 

agroturystycznej, 

d) Jestem/nie* jestem podatnikiem podatku VAT - z tytułu realizacji dotowanej inwestycji 

przysługuje/nie przysługuje mi odliczenie podatku VAT (w przypadku wystąpienia prawa 

do odliczenia – dotacja obejmuje kwotę netto). 

e) Oświadczam, iż zapoznałem się z informacją o przetwarzaniu danych osobowych, która 

znajduje się w BIP Gminy Łukowica i jest ona dla mnie w pełni zrozumiała. 

 

 

 

………………………….., ….............................., ................................................. 
(miejscowość, data i czytelny podpis)  

 

*) - niepotrzebne skreślić  

 

 

 

ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU: 

 

1. Dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości (np. aktualny odpis z księgi wieczystej, wydruk 

z księgi wieczystej, prawomocne orzeczenie sądu). 

2. Zgoda współwłaścicieli/współużytkowników nieruchomości (dotyczy współwłasności lub użytkowania 

wieczystego) - załącznik nr 4 do regulaminu. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3610



 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu – wzór umowy 

 

UMOWA nr …….  

dotacji celowej na realizację zadania pn. „Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców 

pozaklasowych na terenie Gminy Łukowica”  

 

zawarta w dniu …………………….…….. roku, 

pomiędzy Gminą Łukowica, Łukowica 293, 34-606 Łukowica  NIP 7371022962,  

reprezentowaną przez:  

Wójta Gminy Łukowica - Bogdana Łuczkowskiego 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Michała Kornasia, zwana w dalszej części umowy „Gminą” 

a ……………………………………..……….………………   

zamieszkałym/łą  ………………………………………………. 

PESEL ……………………………………. 

zwanym/ną w dalszej części umowy „Beneficjentem”  

 

§ 1 

 

1. Przedmiotem niniejszej umowy zwanej dalej „Umową" jest określenie warunków udzielenia 

dotacji na Inwestycję w budynku nr …… w miejscowości ………………………………… 

zlokalizowanego na działce ewidencyjnej nr ……………, numer księgi wieczystej NS1L/ 

……………..… /…… polegającej na trwałej zmianie systemu ogrzewania opartej na paliwie 

stałym na nowoczesny kocioł na biomasę  o podwyższonym standardzie (spełniający wymagania 

Ekoprojektu zgodnie z Dyrektywą 2009/125/WE) o mocy ……… kW oraz modernizacji 

niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania instalacji.  

2. Właścicielem/użytkownikiem wieczystym w/w nieruchomości jest/są: 

……………………………………………………………………………………………….  

 

§ 2  

1. Podstawę prawną Umowy stanowi Uchwała Rady Gminy Łukowica Nr ……..………… z dnia 

……………………………….. roku w przyjęcia Regulaminu udzielenia dotacji celowych na 

realizację zadań w ramach programu „Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców 

pozaklasowych w Gminie Łukowica”. 

2. Jeżeli w Umowie nie wskazano inaczej, pojęcia w niej użyte są tożsame z definicjami 

wskazanymi w „Regulaminie”.  

3. Beneficjent oświadcza, że zapoznał się z „Regulaminem”.  

 

§ 3  

1. Beneficjent oświadcza, że:  

1) legitymuje się tytułem prawnym do nieruchomości o której mowa w § 1 Umowy 

wynikającym z prawa własności, prawa użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa 

rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego,   

2) Inwestycja zostanie wykonana zgodnie ze sztuką budowlaną, wymaganiami ochrony 

środowiska i przepisami ustawy Prawo budowlane, pełniąc w trakcie jego realizacji funkcję 

inwestora w rozumieniu przepisów Prawa budowlanego.  

3) Użytkuje budynek zgodnie z prawem budowlanym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 3610



 

4) podejmie wszelkie starania w celu zrealizowania niniejszej umowy, a także, że przy 

realizacji inwestycji będzie podejmował wszelkie działania w taki sposób aby wykonywane 

roboty budowlane w budynku określonym w § 1 zostały zrealizowane w sposób uzasadniony  

ekonomicznie.  

2. Beneficjent zobowiązuje się do:  

1) wykonania Inwestycji do dnia: 31.10.2025 r. 

2) zrealizowania Inwestycji zgodnie z treścią „Wniosku” o dotację na dofinansowanie  zmiany 

systemu ogrzewania i zapisami „Regulaminu”;  

3) powiadomienia Gminy o terminie zakończenia Inwestycji, celem umożliwienia Gminie 

przeprowadzenia ewentualnej kontroli przeprowadzenia Inwestycji;  

4) przestrzegania zapisów „Regulaminu”;  

5) trwałej likwidacji starego kotła i użytkowania wyłącznie dofinansowanego systemu 

ogrzewania jako podstawowego źródła ciepła;  

6) nie wprowadzania nieuprawnionych modyfikacji kotła (np. dodatkowy ruszt);  

7) przedłożenia dokumentów wymienionych w § 7 ust. 1 niniejszej umowy i w terminie tam 

określonym;  

8) eksploatowania „Nowego źródła ciepła” ze środków „Dotacji” zgodnie z zaleceniami jego 

producenta oraz przez okres minimum 5 lat od daty zakończenia realizacji projektu.  

9) zapewnienia prawidłowych warunków składowania opału w celu jego ochrony przed 

zawilgoceniem;  

10) zapewnienia osobom działającym w imieniu Gminy lub na jej zlecenie swobodny dostęp do 

wskazanego w § 1 budynku i przyległych zabudowań – m.in. pomieszczeń,  gdzie 

zrealizowano inwestycję w ramach Programu, pomieszczeń z dostępem do komina, 

umożliwienie pobrania próbki paliwa w celu zbadania jej parametrów w okresie trwania 

projektu, w celu przeprowadzania kontroli i monitoringu Inwestycji oraz sposobu jej 

użytkowania. 

 

§ 4  

1. Gmina zobowiązuje się do udzielenia Beneficjentowi dotacji na realizację Inwestycji 

w wysokości 90% kosztów kwalifikowanych jednak nie więcej niż 26 000 zł dla jednego 

beneficjenta. 

2. Łączna wysokość przekazanej Beneficjentowi dotacji określona zostanie po złożeniu wniosku 

o rozliczenie dotacji.   

3. Beneficjent zobowiązuje się pokryć pozostałe koszty Inwestycji we własnym zakresie. 

4. Przedmiotem Dotacji są koszty kwalifikowane ogłoszone przez Instytucję Zarządzającą.  

 

§ 5 

1. Warunkiem udzielenia Dotacji Beneficjentowi jest wykonanie Inwestycji w terminie o którym 

mowa w § 7 ust. 2 Regulaminu niniejszej umowy i przedłożenie wniosku o rozliczenie dotacji 

Gminie wraz z  wymaganymi  do rozliczenia Dotacji dokumentami o których mowa w § 7 ust. 1 

Regulaminu. 

2. Podstawą udzielenia kwoty dotacji będzie zrealizowanie inwestycji zgodnie z regulaminem 

i zawartą umową.  

3. Udzielenie dotacji o której mowa w § 5 nastąpi po pozytywnej weryfikacji wniosku, 

Wnioskodawca zostanie poinformowany o tym fakcie drogą telefoniczną lub na piśmie i będzie 

miał 7 dni na przelanie/wpłatę wkładu własnego na wyznaczony do tego rachunek bankowy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 3610



 

4. Po zaksięgowaniu przelewu lub dostarczeniu potwierdzenia zapłaty wkładu własnego do Urzędu 

Gminy, Gmina Łukowica dokona zapłaty faktury wystawionej przez wykonawcę. 

 

§ 6  

1. Udzielona dotacja podlega zwrotowi w przypadku wystąpienia podanych w § 9 Regulaminu oraz 

w następujących okolicznościach: 

a) odmowy przeprowadzenia kontroli osobom upoważnionym przez Gminę do 5 lat licząc od 

daty zakończenia realizacji projektu  

b) jeżeli Nowe źródło ciepła, na które Beneficjent uzyskał Dotację zostanie zdemontowane 

w ciągu 5 lat, licząc od daty zakończenia projektu;  

c) jeżeli Nowe źródło ciepła, na które Inwestor uzyskał Dotację jest wykorzystywane 

niezgodnie z jego przeznaczeniem, w szczególności niestosowanie paliwa wskazanego przez 

producenta w specyfikacji pieca/kotła;  

d) jeżeli Inwestor dokonał nieuprawnionych modyfikacji Nowego źródła ciepła (montaż 

dodatkowego rusztu lub elementów umożliwiających montaż dodatkowego rusztu) w ciągu 

5 lat, licząc od daty zakończenia projektu.  

2. W przypadkach gdy Dotacja udzielona Inwestorowi, została wykorzystana niezgodnie 

z przeznaczeniem podlega zwrotowi zgodnie z art. 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych w raz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 

podatkowych. 

 

§ 7 

1. Gmina zastrzega, że faktury VAT/rachunki niespełniające wymogów określonych niniejszą 

umową nie zostaną uwzględnione.  

2. Gmina ma prawo odmówić uznania za podstawę rozliczenie faktury VAT i rachunków nie 

odpowiadających wymogom formalnym, wynikającym z powszechnie obowiązujących 

przepisów prawnych, określających warunki, jakim muszą odpowiadać dowody księgowe.  

3. Przedłożone przez Beneficjenta do wniosku o rozliczenie oryginały faktur i/lub rachunków 

stanowiących koszty kwalifikowane, zostaną po rozliczeniu dotacji zwrócone Beneficjentowi.  

 

§ 8 

1. Beneficjent zobowiązany jest zapewnić trwałość efektu rzeczowego inwestycji przez okres 5 lat 

od daty zakończenia realizacji projektu. 

2. Beneficjent oświadcza, że zapoznał się z treścią informacji o przetwarzaniu danych osobowych 

dostępnej na stronie BIP Urzędu Gminy Łukowica. 

 

§ 9 

1. Zmiany Umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.  

2. Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, jeden dla Beneficjenta i dwa dla 

Gminy.  

 

Gmina Łukowica:        Beneficjent: 

 

 

……………………………       ………………………… 

 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 3610



 

Załącznik Nr 3 do regulaminu – Rozliczenie udzielonej dotacji, wniosek o przekazanie środków finansowych  

 

 

Wójt Gminy Łukowica 
34-606 Łukowica 293 

 

 

Rozliczenie udzielonej dotacji, wniosek o przekazanie środków finansowych  

 

I. Dane wnioskodawcy: 

Imię i Nazwisko lub nazwa wnioskodawcy: ......................................................................................... 

Adres zamieszkania lub siedziba wnioskodawcy: ................................................................................ 

Adres do korespondencji: ……......................................................................... 

Nr telefonu .................................................................. 

Nr PESEL/NIP/REGON .......................................................... 

Zwracam się z prośbą o rozliczenie dotacji celowej z budżetu Gminy Łukowica udzielonej umową 

zawartą dnia ………..……………... wyłącznie na dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania na 

ekologiczny budynku mieszkalnego/mieszkania* o numerze ………………… w miejscowości 

…………………………………………………………….….….., którego jestem:  

1. Właścicielem / współwłaścicielem /użytkownikiem wieczystym / współużytkownikiem 

wieczystym …………….…….*) 

2. Reprezentuję wspólnotę mieszkaniową …………………………*)  

 

II. Dane dotyczące nowego źródła ciepła i instalacji CO i CW:   

1. Rodzaj nowego źródła ciepła: …………………….………………………………………… 

2. Moc nowego, zainstalowanego źródła ciepła w kW: ………………………… 

3. Modernizacja instalacji c.o. i c.w. - TAK/NIE*: 

4. Koszt inwestycji …………………………….. zł, 

5. Nr konta bankowego na który mają zostać przelane środki: 

                                                   

 

Właściciel rachunku bankowego: …………………………………………………………… 

Nazwa i adres siedziby banku :……………………………………………………………… 

 

Do rozliczenia dotacji dołączam poniższe załączniki: 

 

 

…………………, ………………………….……  
(data i czytelny podpis)  

*) - niepotrzebne skreślić  

 

ZAŁĄCZNIKI: 
1) kserokopia faktur VAT i/lub rachunków wystawionych na inwestora, potwierdzających poniesione wydatki  wraz 

z oryginałem faktur i/lub rachunków do wglądu. Jeżeli faktury i/lub rachunki nie zawierają szczegółowej informacji 

o poniesionych kosztach, inwestor załącza dodatkowo odrębny dokument potwierdzony przez wykonawcę 

i inwestora zawierający informacje o rodzaju wydatków i wysokości poniesionych kosztów; 

2) potwierdzenie zapłaty na konto bankowe Wykonawcy wkładu własnego tj. 10% inwestycji, w postaci KP lub 

potwierdzenia przelewu. 

3) protokół odbioru technicznego sporządzony przez wykonawcę dokonującego wymiany systemu ogrzewania, 

zawierający zakres wykonanych prac modernizacyjnych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 3610



 

4) potwierdzenie demontażu i likwidacji starego źródła ciepła i montażu nowego  źródła ciepła, wraz z podaniem liczby 

trwale wyłączonych palenisk lub kotłów, informacją o rodzaju paliwa zdemontowanego urządzenia oraz dane 

techniczne zainstalowanego źródła ciepła tj. moc kotła w kW i rodzaj paliwa. 

5) kserokopia dokumentu zawierającego dane techniczne zamontowanego urządzenia grzewczego wraz z certyfikatem 

energetyczno-emisyjnym potwierdzającym spełnienie przez nowe źródło ciepła wymagań określonych w 

regulaminie,  

6) dokument potwierdzający likwidację starego źródła ciepła (protokół likwidacji, karta przekazania odpadu, 

potwierdzenie złomowania), 

7) oświadczenie mistrza kominiarskiego,  

8) dokumentacja fotograficzna przedstawiająca zakres prac zrealizowanych zgodnie z umową o udzielenie dotacji ( 2 

fotografie)  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 3610



 

 

Załącznik Nr 4 do regulaminu – oświadczenie współwłaściciela 

 

 

 

………………………………………………….  
         miejscowość, data 

 

.......................................................  

/imię i nazwisko wnioskodawcy/ 

 

 .......................................................   

/adres wnioskodawcy/  

 

.......................................................  

/PESEL/  

.......................................................  

/telefon kontaktowy/  

 

 

 

OŚWIADCZENIE WSPÓŁWŁAŚCICIELA  

 

Ja, niżej podpisany(a), …….………………………………………….. (imię i nazwisko) będąc 

współwłaścicielem nieruchomości nr ewidencyjny ………………. położonej w miejscowości 

……………………………………….. w związku z zasadami udzielania i sposobu rozliczenia 

dotacji na zmianę systemu ogrzewania na ekologiczne na terenie Gminy Łukowica, oświadczam, że 

wyrażam zgodę na realizację przedsięwzięcia w ramach zadania „Wsparcie osób najuboższych na 

wymianę pieców pozaklasowych na terenie Gminy Łukowica” w w/w nieruchomości oraz 

udzielenie dotacji współwłaścicielowi ponoszącemu koszty wynikające z wymiany systemu 

ogrzewania na ekologiczne, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.  

 
 

 

 

……………………………….…….  
Czytelny podpis współwłaściciela  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 3610


	UCHWAŁA NR X/74/25 RADY GMINY ŁUKOWICA z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-06-09T14:01:15+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




